
令和４年８月 29 日 
 

アウリンコデイホーム新型コロナウイルス感染に伴う休業ついて 
 

                   社会福祉法人至誠学舎立川    
                          至誠ホームアウリンコ    

                          園 長  吉上 恵子  
                            至誠ホーム         

 ホーム長 旭 博 之 
 
事業所内で新型コロナウイルス感染が発生いたしました、このことに起因して事業の休止を 
いたしますのでご報告します。 
 
＜事業休止期間＞ 
 
  令和 4 年 8 月 29 日（月）より同年 9 月 3 日（土）まで。 
＜経 過＞ 
 
  8 月 26 日（金）  利用者 1 名、職員 4 名 陽性 
  8 月 27 日（土）  利用者 4 名、職員 2 名 陽性  
  8 月 29 日（月）        職員２名 陽性 
                 
＜説 明＞ 
 
現時点での感染状況は、利用者 5 名、職員 8 名となっています。 
この間、保健所や立川市へ報告などを行っていますが、濃厚接触者に関しては事業所で特定し、

ご本人、ご家族や居宅介護事業所など関係機関にご連絡をしております。 
今後も利用者の皆様の体調変化に注意しながら対応してまいります。 
この度はご利用者、ご家族、関係者の皆様には大変なご心配ご迷惑をおかけし、誠に申し訳  

ございません。9 月 5 日（月）より事業が再開できました暁には、利用者の皆様にご満足いただ
けるような活動を継続してまいりたく存じます。 
引き続き、ご理解、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 
以上 


